PROTOCOLO GERAL N° 2131/2015
Data: 19/10/2015 - Horário: 16:27

111111111111111111111
1 R. OUT. 2015

fereador Fetipe César
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: À Mesa da Câmara, solicitando encaminhar ao Vereador Carlos Eduardo de Moura — Magrão o

fundamento do Projeto de Lei n° 117/2015, que "Denomina de JOSÉ LUIZ PASIN, a praça localizada

entre a Quadra de futsal e i Igreja Católica São José, no bairro do Pasin", em resposta ao Requerimento

n° 1562/2015.

REQUERIMENTO N° 1714/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: À MESA DA CÂMARA, SOLICITANDO ENCAMINHAR AO
VEREADOR CARLOS EDUARDO DE MOURA - MAGRÃO
FUNDAMENTO DO PROJETO DE LEI N° 117/2015, QUE DENOMINA
DE JOSÉ LUIZ PASIN, A PRAÇA LOCALIZADA ENTRE A QUADRA

• DE FUTSAL E A IGREJA CATÓLICA SÃO JOSÉ , NO BAIRRO DO
PASIN. EM RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 1562/2015. ab

Senhor Presidente:

Considerando que o Vereador Carlos Eduardo de Moura — Magrão apresentou o Requerimento n°

1562/2015, solicitando a retirada do Projeto de Lei n° 117/2015.

Considerando que o Projeto de Lei n° 117/2015 foi apresentado atendendo a um pedido dos moradores do

Pasin, encaminhado a esta Casa de Leis em 14 de setembro de 2015, pela Associação de Moradores do

Residencial Pasin (documento anexo).

Considerando que este Vereador apenas atendeu a um pedido dos moradores do Pasin.

REQUEIRO à Mesa, seja oficiado ao Vereador Carlos Eduardo de Moura — Magrão, encaminhando-lhe

os fundamentos do Projeto de Lei n° 117/2015, que "Denomina de JOSÉ LUIZ PASIN, a praça localizada

entre a Quadra de futsal e a Igreja Católica São José, no bairro do Pasin", acima expostos, em resposta ao

Requerimento n° 1562/2015.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de outubro de 2015.

Gj

Ver mor J 4 ARLO GUMES — CAL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

liai
• • PROTOCOLO GERAL N° 192112015

Data: 24/0912015 - Horário: 14:34

Wel

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

CorniSSÕOS:
Lagielação, Justiça e Recieçao
Finanças e Orçamento
Obrao, Serv Públicos, Au Rurais,
Ecoe, Melo Ambiente

r-g Educação, Cultura, Turismo e Esporte6
Saúde e Assistênda Social
Fiscalização Financeira e Controle
Defesa doe Direitos Humanos, Cidedania
e Segurança Pública
O Vereadores e5,) Asee • Juttdc£1

Date: •2'`I ,I c9  í is 	. r.vias,

PROJETO DE LEI

Denomina de JOSÉ LUIZ PASIN, a praça localizada entre a

Quadra de futsal e a Igreja Católica São José, no bairro do

Pasin.

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 117/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: DENOMINA DE JOSÉ LUIZ PASIN A PRAÇA LOCALIZADA
ENTRE A QUADRA DE FUSTSAL E A IGREJA CATÓLICA SÃO
JOSÉ. NO BAIRRO DO PASIN.

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova

a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominada de JOSÉ LUIZ PASIN, a praça localizada entre a Quadra de

futsal e a Igreja Católica São José, no bairro do Pasin.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 de setembro de 2015.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO RESIDENCIAL PASIN

AMORPAS

CNPJ 10.834.921 1 - 	03

AVENIDA BÉLGICA, N2  210 	REGISTRO JURIDICO.

AVENIDA BÉLGICA, Nçt 289 - SEDE SOCIAL.

RESIDENCIAL PASIN 	- C E P. 12.445 — 68a.

PINDAMONHAN£ABA - S.P.

E-MAIL : ainer~g~otmag.curri 	lu) 9 8127"

fintians~9,7 08 de setentbm de kfra5..

Vimos por meio deste, solicitar do Vereador José Carlos Gomes — CAL
juntamente com o Presidente da Camara Felipe César e demais Vereadores, a 	!
aprovação por esta Casa de Leis, para que a nossa futura Praça que será construída /

Qmdfa futsat e Igreffla-~ São José, ficaMo =bre aAmeMiaditistem e
funairiunigimeakaomeitiedn 	 1,UE 1215Wir et* '91,~1~47
merecida a Pessoa que juntamente com sua Família, concordaram e facilitaram para

Iti
a aqtdsãção ~alheai:~ 4~ft:ince:~ amuo .°111330~PAEdtif'w.,

Ema anel" ceplas da nona ATA DER~Cr*Iontud ~9~
do nome da nossa Mura Praça que também foi aprovada por esta Casa de Leis, que

já passou pela fase de Ikitação e que em breve começa a sua construção.

Certos de poder contar com a costumeira atenção colaboração e presteza dos Srs.
Parlamentares, desde já agradecemos e colocamo-nos a disposição para quaisquer
esclarecimentos.

Atenciosamente

io 	tista de Oliveira
Presidente AMORPAS

Aos ilustríssimos Srs
~adores de Findamordtangaba.
CÂMARA MUNICIPAL DE PINDAMON~A.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000001955 - 2015 14/09/2015 2:19:04 PM

Interessado (a): FELIPE CESAR

Assunto: Diversos

II 1 11 1 111 11 1 1 111 1 11111 111

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO RESIDENk„IAL PASIN

AMORPAS
CNPI 10834.92110001 03

AVENIDA BÉLGICA, Ng. 210 	REGISTRO JURIDICO.

AVENIDA BÉLGICA, N-Q 289 - SEDE SOCIA L.

RESIDENCIAL PASiN 	C E P. 12.115 —

PINDAMONHANGABA -

: arnorpas-pasmigão@hotrnaltrom Cel, (12) 812746341.

Findarnonfiangaba, 03 de set trib-o de 2015.

ATA DE REUNIÀO.

0310945, das 19:30 horas as 20.30 horas, thftramteur~
em nossa "Sede Social da AMORFA os integrantes da Diretoria
AMORPAS e pessoas :rue kilúrarn atui no nosso Residencial Pasggf,„ pata

definição e awuvação sorne que de-verá ser dado a y111~ ftd.4.14d

sonhada Praça, que também foi Aprovada peia Cfinia.aã de VereadLne› já
feita a Lidtação e ixeve comete a construção.

- Nesta Reunião fornw-  '4 foi definiLly t 	ourvÁ--nlO portodas os presentes,

que o nig da nossa fui:ora Praça, sela chama

(`' PRAÇA JOSÉ LUIZ PASIN

- Este nome que foi aprovado por todr», trata-se de uma pes
era proprierio de.-Ã:a álea, que abilu mão de tgua rooprtectacie
juntamente com sua 	 fad ar rsa aquisiçáo desta .ác,,g7, para a
olynst~ da Reàdenc, por isto, achamos mereci 	we a#~ praça

venna Ter o sem Trupnu, onde achamos também urna justa 	em

Eu. Ana Mada de Almeida "Silva, seereUiíei e redigi a presente ATA
REUNIA °, assinada por mim, peio Presidente da AMCMPAS e d~ais

ntes, ver imota de pre~ e fm-WD.

J-0A B. (0i ui e I

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO RESIDENCIAL PASIN

AMORFAS.
Avenida Bélgica, ils! 210 - Residencial Pa sirt - CEP. 12445 630.

Pindamorthangaba — SP. - CNP.. 10.834.921/0001-03.

Pindamonttangaba, 03 de setembro de 2015.

ATA DE REUNIÃO PARA DEFINIÇÃO E APROVAÇÃO DO 1

NOME A SER DADO A NOSSA FUTURA E TÃO SONHADA

PRAÇA DO NOSSO RESIDENCIAL PASIN.

LISTA DE PRESENÇA

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO RESIDENCIAL PASIN

AMORPAS.
Avenida Bélgica, n2  210 - Residencial Pasin • CEP 	445 —£80.

Pindamorthartgaba — P. - Cf P3. 10.834.9 	-03.

Pindarnonhang-aba, 03 de setembro de 2015

ATA DE REUNIÃO PARA DEFINIÇÃO E APROVAÇÃO DO 1

NOME A SER DADO A NOSSA FUTURA E TÃO SONHADA

PRAÇA DO NOSSO RESIDENCIAL PASIN.

LISTA DE PRESENÇA

.....,••■•■••■•~4,

1,1;P 	47ef  cir"

f;

/11 lv e. 	61-001  ÍV(01)0dP- S'Ci i ii4 C

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6